
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS 
PROCESSO SELETIVO N° 001/2012 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2012 
 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

 

O MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS, torna pública a Retificação do Edital 
de Processo Seletivo nº 001/2012, para contratação de servidores em regime 
de emprego público, conforme abaixo:  

 
Considerando a disponibilidade de vagas que são cinco vagas, e o erro 

de digitação na quantidade de vagas para o cargo de Médico Comunitário; 
 
Considerando a disponibilidade de vagas que são três vagas, e o erro 

de digitação constando existência de vaga para o Cargo de Agente 
Comunitário de Saúde no ESF Jardim Bela Vista;  

 
RESOLVE: 
 
 
1.  O quadro de vagas do item 1.1 do Edital de Processo Seletivo nº 

001/2012, em relação ao Cargo de Médico Comunitário, passa  a vigorar com a 
seguinte redação: 
 
 
 05  Médico 

Comunitário  

Ensino 

Superior em 

Medicina e 

Registro no 

CRM  

40  13.122,00  

 
 

2. O quadro de vagas do item 1.1 do Edital de Processo Seletivo nº 



 

 

 

 

001/2012, em relação ao Cargo de Agente Comunitário de Saúde, 
passa a vigorar com a seguinte redação: 

 
 
 03 *  Agente 

Comunitário 
de Saúde  

Ensino 
Fundamental 
Completo e 
residir na área 
de Atuação.  

40  622,00  

                  

 As vagas de Agente Comunitário de Saúde, são para as ESF CAIC, ESF São Sebastião 
e ESF Senhor Bom Jesus. 

 
3. Os demais itens do Edital, permanecem inalterados. 

 
4. Como não existiu nenhuma alteração que interfira na inscrição e 

que também nenhum conteúdo programático que poderia 
comprometer a preparação para o processo seletivo, fica mantida 
todas as datas previstas no Edital de Processo Seletivo nº 
001/2012, quer de inscrição, quer de realização da prova. 

 
           Campos Novos, 30 de maio de 2012. 

 
 

 
VILIBALDO ERICH SCHMID 

Prefeito Municipal 
 

 


